
1 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Nº 154-2020-GG- 
PERPG/GR.MOQ de fecha 21 de abril de 2020 se aprobó la Segunda Modificación al PlarLAnualde. __ 

~\tf.GIOt,,-1 
r.,CJ e ,o 

4 v g , º i. Que, el numeral 7.6.2 de la citada norma señala que toda modificación 
~ G P 'A f 1del PAC debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o 
0"" 

·"'" 'el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. En el caso que se 
modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha modificación deberá indicar 
los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información 
prevista en el formato publicado en el portalweb del SEACE. 

~,~~ .. PERPG/GRMOQ de fecha 14 de.!~ :i~~ote seR::::!~ ~:n ~::! ~~~i:,~;n~:~!2~1~~ ;t~-rJ;J- .fiscal 2020, del Proyecto Especial Regional Pasto Grande. 

~:,:::;V Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 133-2020-GG- 
PERPG/GR. MOQ de fecha 31 de marzo de 2020 se aprobó la Primera Modificación al Plan Anual de 
Contrataciones para el año fiscal 2020 del Proyecto Especial Regional Pasto, para la inclusión de Un (01) 
Procedimientos de Selección. 

Que, asimismo, el numeral 7.6.1 de la Directiva Nº 002-2019-0SCE/CD 
del Plan Anual de Contrataciones, establece que el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado 
en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones. 

Fecha 27 de mayo del 2020 

EL GERENTE GENERAL DEL PROYECTO ESPECIAL REGIONAL PASTO GRANDE 

Nº 195-2020-GG·PERPG/GRMOQ 

i; 

Pi'r-10aüe.GUA ~so{ución áe qerencia (}enera{ 

VISTO: Resolución de Gerencia General Nº 014-2020-GG- 
PERPG/GR.MOQ, Informe Nº 187~2020-CJZM-EA-OADM/PERPG/GR.MOQ, Informe Nº 237-2020-0ADM- 
PERPG/GR.MOQ, Memorándum Nº 298-2020-GG-PERPG/GR.MOQ, la Gerencia General del PERPG 
deriva el presente a la Oficina de Asesoría Jurídica para la proyección de Resolución de Aprobación de la 
Segunda Modificación al Pal Anual de Contrataciones. 

CONSIDERANDO: Que, el Proyecto Especial Regional Pasto Grande, 
es un organismo creado por D.S. N° 024-87-MIPRE, corno órgano desconcentrado del !NADE por D.S. Nº 
033-2003-VIVIENDA, es transferido al Gobierno Regional de Moquegua, incorporándose a su estructura 
orgánica por Ordenanza Regional Nº 004-2004-CR/GRM y a través de la R.E.R. N° 018-2005 de fecha 12 
de enero del 2005, se crea la unidad Ejecutora 002 Proyecto Especial Regional Pasto Grande y a través 
del Articulo 83-aº del ROF del Gobierno Regional Moquegua, se le confiere autonomía económica, técnica, 

dministrativa y financiera, dentro del pliego del Gobierno Regional Moquegua. 

Que, la ley Nº 302252 "Ley de Contrataciones del Estado", así como su 
r,eglamento de la Ley Nº 30225, Ley de Contrataciones del Estado aprobado por el Decreto Supremo Nº 
344-2018-EF, modificado por el D.S. Nº 377-2019- EF y Directiva Nº 002-2019-0SCE/CD - Plan Anual de 
Contrataciones cuya finalidad es uniformizar criterios para la planificación de las contrataciones de bienes, 
servicios y obras en el Plan Anual de Contrataciones bajo el enfoque de gestión por resultados que permita 

~:¿;,,.,.i[ri,ü,;:·~~\ el cumplimiento de los fines públicos. 

i/ ,~oE~:c11'.!'. \,,,: Que, sobre el particular, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento 
~, vi~~~~J~¡~H Jf de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D. S. N° 344-2018-EF, modificado por el D.S. Nº 

"S- · ~~ _/ 377-2019- EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones puede ser modificado en cualquier momento 
·t??\. <~r · durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones. 



2 

Soles RECURSOS 
ORDINARIOS 

- - -- - 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

BIENES JUNIO 

ÍIICM IMiiiisrA 
MErA - - 

S/51,060.00 

llPOGIE - 
BARRA DE 

CONSTRUCCION S/8" 
GRA0060 

0015 

- 

Que, en mérito a la Resolución Ejecutiva Regional Nº 205-2019- 
GR/MOQ y de conformidad con lo establecido en los literales b) y 1) del articulo 15º del Manual de 
Operaciones del PERPG, aprobado por Resolución Ejecutiva Regional Nº 817-2010-GR.MOQ, 
concordante con el literal 1) del artículo 09 del Manual de Organización y Funciones del PERPG. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la Cuarta Modificación del Plan 
Anual de Contrataciones del Proyecto Especia! Regional Pasto Grande para el año fiscal 2020; 
INCLUYENDO las siguientes contrataciones: 

Que, en ese orden de ideas, el articulo 08 del Manual de Organización 
y Funciones de la entidad - establece que el Gerente Generaf es la máxima autoridad administrativa y su 

· representante legal. 

Que, con Informe Nº 320-2020-0ADM-PERPG/GR.MOQ, de fecha 21 
de mayo se remite la 4ta Modificación del Plan Anual de Contrataciones - PAC. 

Que, mediante Memorándum Nº 412-2020-GG-PERPG/GR.MOQ, de 
fecha 22 de mayo del 2020, la Gerencia General del PERPG deriva el presente a la Oficina de Asesoría 
Jurídica para la proyección de Resolución de Aprobación de la Cuarta Modificación al Pal Anual de 
Contrataciones. 

RECU~SOS 
ORDINARIOS JUNIO 

JUNIO S/ 51,000.00 0015 RECURSOS 
ORDINARIOS 

BARRA.DE 
BIENES CONSTRUCCION S/8" 

SUBASTA INVERSA GRA0060 
ElEcntONICA 

CONCRETO DE 

BIENES 
RESISTENCIA 

SUBASTA INVERSA ESPECIFICA F'C•210 
ELECTRONICA kg/cm2 

RDIA1'11Mff.il - -tA - 
S/ 1'178,000.00 0015 Soles 

Fllllffl!D( - 

· Que, Informe Nº 269-2020-CJZM-EA-OADM/PERPG/GR.MOQ, de 
fecha 20 de mayo del 2020, Solicita inclusión mediante la 4ta Modificación al Plan Anual de Contrataciones 
P.A.C., conforme se detalla en el siguiente cuadro: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Nº 155-2020-GG- 
PERPG/GR.MOQ de fecha 21 de abril de 2020 se aprobó la Tercera Modificación al Plan Anual de 
Contrataciones para el año fiscal 2020 del Proyecto Especial Regional Pasto, para la inclusión de Un (01) 
Procedimientos de Selección. 

Contrataciones para el año fiscal 2020 del Proyecto Especial Regional Pasto, para la inclusión de Un (01) 
Procedimientos de Selección. 

27 de mayo del 2020 Fecha 

Nº 195-2020-GG·PERPG/GR.MOQ 

' ~-: 

~M6aúEGüA ~so{ución de qerencia qenera( 



3 

REGISTRESE COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

,\',_u:::.,::~s \ ARTICULO TERCERO: DISPONER que la oficina de Administración 
~ ~ tr {e~\ proceda a la publicación de la presente Resolución en el portal institucional del Proyecto Especial Regional 

,;, ! ,D NN" ; _¡(}t11 s; l pasto Grande (www.pastogrande.gob.pe). 

~ ARTICULO CUARTO: REMITIR, copia de la presente Resolución a la 
· · ~ Oficina de Administración, Gerencia de Infraestructura, Gerencia de Proyectos y Desarrollo Agrícola, 

Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Presupuesto y Planificación, Oficina de Control Institucional y 
Oficina de Abastecimientos para su conocimiento y fines. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que la Oficina de Abastecimientos 
proceda a la publicación de la presente Resolución a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado - SEACE. 

CONCRETO DE 

2 BIENES RESISTENCIA 
Soles 

RECURSOS Sf 1'178,000.00 001S JUNIO 
SUBASTA INVERSA ESPECIFICA F'C=210 ORDINARIOS 

ELECTRONJCA kg/cm2 

27 de mayo del 2020 Fecha 

Nº 195-2020-GG·PERPG/GR.MOQ 

fi'Mciéíue.GüA ~so[ución de qerencia .9enera{ 


